Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Lunes, 4 de noviembre de 2019 Pagina 31018

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia
Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia

6821 Orden de 22 de octubre de 2019 de la Consejeria de Empresa,
Industria y Portavocia, por la que se modifica la Orden de 3 de
agosto de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesion, por el Instituto de Fomento de la Region de
Murcia, de becas de internacionalizacion en el marco del Plan de
Promocion Exterior 2014-2020.

La Consejeria de Empleo, Universidades, Empresas y Medio Ambiente, en el
ejercicio de las competencias que tenia atribuidas, aprobd la Orden de 3 de agosto
de 2018, por la que se aprueba las Bases Reguladoras para la concesién, por el
Instituto de Fomento de la Regidn de Murcia, de becas de Internacionalizacion en
el marco del Plan de Promocién Exterior 2014-2020, publicada en el BORM n.° 190,
de 18 de agosto de 2018.

El objetivo de las citadas bases reguladoras es la formacion de jovenes
profesionales especializados en internacionalizacion empresarial, cuyas
actividades formativas complementarias en destino estdn encaminadas a que
estos jovenes profesionales sean capaces de proporcionar un mejor servicio al
proceso de internacionalizacién del tejido empresarial murciano.

Por las caracteristicas especiales del Programa de becas de
Internacionalizacion, su objetivo eminentemente formativo y las caracteristicas
a cumplir de los organismos de acogida de este programa de becas, se hace
necesario la modificacién de las entidades de acogida establecidas en la vigente
Orden de Bases reguladoras, para dar cabida a otras entidades de naturaleza
publica, ubicadas fuera del territorio espafol, cuya funcién sea la de promover
la internacionalizacién de las empresas y con las que exista un convenio de
colaboracién firmado con el Instituto de Fomento de la Regién de Murcia, para
aportar una perspectiva complementaria a la ofrecida por las Oficinas Econdmicas
y Comerciales de las Embajadas de Espafa.

Las ayudas que se contienen en la Orden objeto de modificacion, se encuentra
comprendido en la linea “Objetivo 06 Mejorar la competitividad de las Pymes / c)
Promover la internacionalizacién de las Pymes” del Plan Estratégico de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia 2019, aprobado en Orden de
la Consejeria de Empleo, Universidades Empresa y Medio Ambiente de fecha 24 de
enero de 2019, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

En su virtud, y de conformidad con los articulos 13 y 17 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia y en uso de las facultades que me confiere el articulo 16 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a propuesta del
Instituto de Fomento de la Region de Murcia.

NPE: A-041119-6821



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Lunes, 4 de noviembre de 2019 Pagina 31019

Dispongo:

Articulo Unico: Se modifica la Orden de 3 de agosto de 2018, por la que
se aprueba las Bases Reguladoras para la concesién, por el Instituto de Fomento
de la Region de Murcia, de becas de Internacionalizacion en el marco del Plan de
Promocion Exterior 2014-2020, en los siguientes términos:

Se modifica el apartado 1 del articulo 8: Entidades de destino, que queda
redactado como sigue:

“1. En el desarrollo del Programa de Becas de Internacionalizacién podran
participar como entidades de acogida las Oficinas Econémicas y Comerciales de
las Embajadas de Espana, y otras entidades de naturaleza publica ubicadas fuera
del territorio espafiol cuya funcién sea la de promover la internacionalizacion de
las empresas y con las que exista un convenio de colaboracién firmado con el
Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia.”

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrard en vigor el dia de su publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 22 de octubre de 2019.—La Consejera de Empresa, Industria y Portavocia,
Ana Martinez Vidal.

NPE: A-041119-6821 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9495/2019	Orden de 29 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería 
	9496/2019	Orden de 29 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería 
	9497/2019	Orden de 29 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería 
	9498/2019	Orden de 29 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9465/2019	Resolución (R-1141/2019) de fecha 21 de octubre de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos públicos p
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9471/2019	Resolución R-854/19, de 23 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	9472/2019	Resolución R-855/19, de 23 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9518/2019	Orden de 22 de octubre de 2019 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 3 de agosto de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, por el Instituto de Fomento de la Región 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9573/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de las ayudas para la realización 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9486/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	9487/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4868/2019	Anuncio de la Resolución de 24 de mayo de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se suscribe la memoria ambiental del Plan Parcial del Sector ZG-SG-VJ2, en Valladolises y Lo Jurado, Murcia. (Expte. EAE20080999).
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9422/2019	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en los proyectos de «Estación de inspección técnica de vehículos, estación de servicio y lavadero», de fecha septiembre/2018, y de «Mejora 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	8592/2019	Juicio verbal 680/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9090/2019	Convocatoria para la elección de Juez de Paz sustituto.
	Caravaca de la Cruz
	9137/2019	Nombramiento personal eventual del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	9155/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General para el año 2019.
	Molina de Segura
	9427/2019	Decreto de la Alcaldía n.º 2019006044. Lista definitiva admitidos y excluidos para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Auxiliar de Consumo del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	9089/2019	Modificación del régimen de asignación de miembro del Grupo Municipal Socialista.
	9560/2019	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	9561/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2019.
	9562/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-31T14:41:31+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



